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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-25-5312-1-2-1/C1871

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

Panamic ICT  L.L.C., Rruga Bedri Berisha, Mati 1, C-2, Nr. 1, Prishtine, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Trajnimi dhe furnizimi pér identifikimin e parasé sé falsifikuar numér identifikues: 616-25-5312-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Trajnimi dhe furnizimi pér identifikimin e parasé sé falsifikuar

Nr. Grupi

1 Trajnimi dhe furnizimi pér identifikimin e parasé sé falsifikuar

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 ésht§ (jané) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 24.12.2025 dhe pérfundon né datén 24.12.2026
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 12 muaj.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Komuna e Prishtinés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté¢ 24,989.20 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative
éshté +-30% e vlerés sé pérgjithshme té kontratés.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

4.3 [Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé,

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H) Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t&€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

18 Gjuha do t& jeté gjuha e p&rdorur nga ana e tenderuesit né kété tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
n€ formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t8 1én gshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t€ thoté njé person fizik ose juridik gé &sht& palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t€ thot& termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrats.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave gé& duhet t& paguhen ose qé€ do
té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku é&shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. )

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t€ kontrat&s. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t&€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 18shohet
brenda 30 ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht€ pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e till€ &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t€ fillojé né datén e 1€shimit t&€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés t€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkoj€ zgjatje t&€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t&€ jashtézakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur té
parashihen n€ ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar n€ datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jané pérmendur n& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t€ béjé kérkes€ pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu & t€ mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 dit€sh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i ésht& dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& ket€ t€ drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré démet e likniduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t&€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres€ démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t€ parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né& kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né€ njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér két€ pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété& rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t&€ paguaj€ koston plotésuese dhe démet e shkaktnara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, eknivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancis€ sé€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jeté i detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t&€ kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve g€ jané& dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né€ vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht€ pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur n€ lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shiohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé€ té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n€ ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &Eshté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi té€ Furnizuesit; ose

d) é&shté i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit t& miré t€ kontratés ose t€ ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja €
till€ nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ket& té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béjé
ankesé pér ta.



théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t8
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontrat€n dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t€ refuzojé€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij
e kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné€ t€ pamundur qé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillé, nése Eshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do 1€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t&€ evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t&€ 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] dit€sh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periundhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjes€, Furnizuesi do t& keté t& drejté té béjé kérkess
pér certifikaté t€ vecanté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t€ garantojé qé furnizimet t€ jené t& reja, t&€ papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t&€ fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t€ garantojé g€ asnjé nga furnizimet t€ mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né at€ ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té
cilat mund t& paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo t&€ mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data né t&
cilén &shté bér€ ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve gé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t&€ paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t&€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né€ KVK dhe né€ specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s€ garancis€ nuk &shté€ e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e garancisé€ do t€ filloj& né datén e pranimit t&

pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té€ jepen né€ pajtim me t€ dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t€ marré pérsipér t€ realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t€ riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojn€ g€ Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&né& me pjesét rezervé gé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té€ vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes s& prodhimit té pjes€ve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar gé t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé€ periudhé, pas skadimit té periudhés
s€ fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé
Furnizuesit njé certifikat€ t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe né ményré t€ tillé q¢ autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale € pranimit do t€ 1€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 22 té jené pérfunduar né
ményré (€ till€ qé té jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &sht€ realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para 1€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe té cilat kan€ mbetur t& parealizuara n€ kohén kur l€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t€ kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen € kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé€ nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t’i japé€ Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né€ pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t€ paralajmérimit t€ dhéné€ nga autoriteti
kontraktues q€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;
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c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé€ situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqin€ e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t&€ réndg t& keqe jo profesionale t&€ déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 8shté nénshtruar njé& gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve té
veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin €
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo
sigurimin mé t&€ hershém té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundé&sive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrat8s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té tret€ n€ emér t&€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pé€rmbushjen duhet t€ pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q€ mund t€ jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t&€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé té
ndérmarr€ hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t&€ shpejté dhe té rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jeté e mundur dhe né prani t€ Furnizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé€ realizuar dhe t& b&j€ rexhistrimin e materialeve t&€ furnizuara dhe t& pap&rdorura. Do t€ pérgatitet edhe
njé€ deklaraté e parave q€ duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i obliguar t&€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t&€ drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t€ paguaj€ shumén g€ duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet qé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjes€ té tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye gé nuk jané
14



b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéu do té&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[ Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligji il 21 | Ligjet € Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té€ jet€ gjykata pérkatése n€ Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t€ jet¢ SHQIPE

8.1 Sigurimi i ekzekutimit éshté né vieré prej: 2499 € né validitet

Siguria e ekzekutimit : .
prej: 13 muajsh.

Cilésia e| 162 Furnizimet duhet té jené té cilésisé sé larté sipas standardeve |
fumizimeve dhe specifikimeve teknike
Inspektimi  dhe | 17.2 Inspektimi dhe testimi i mallit té liferimit béhet nga Menaxheri i
testimi Kontratés pas ¢do kérkese pér porosi.
Pagesa 18.1 Pagesa béhet sipas kérkes€s pér porosi nga menaxheri I
kontratés.
1

o 292 | Pérmes zgjidhjes miqésore ndérmjet paléve kontraktuese né
Zgjidhja migésore ¢ zyret e Autoritetit Kontraktues
mosmarréveshjes

o 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
Zgiidhja e gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarrevesh]es dh d h d . t 1.. d te d sz0h G. k o
e procedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén

gjygésore Komerciale né Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
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Panamic “°ICT

DATA :

03.07.2025

AUTORITETI KONTRAKTUES

PANAMIC ICT L.L.C KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Kosove/Prishtine TITULL! | TENDERIT
Mati |, Bedri Berisha/ C2/Nr1 Trajnimi dhe furnizimi pér identifikimin e parasé sé falsifikuar
NRB 810034603 NR | PROKURIMI
NRF 810034603 616-25-5312-1-2-1

DEKLARATE PER SPECIFIKIMIN TEKNIK DHE GARANCINE

Ne, si operator ekonomik, pérmes késaj deklarate konfirmojmé se oferta joné éshté né pérputhje té
ploté me specifikimet teknike té pércaktuara né dosjen e tenderit.

Pajisjet e ofruara jané té reja. Specifikimi teknik, garancia 12,24 Muaj, autorizimet, certifikimet e
produktit si dhe dorézimi i kétyre pajisjeve brenda 2 dite jané né pérputhje té ploté me kérkesat e
pércaktuara ne Aneksin 1 te dosjes se tenderit,

" Ypur Name & Slgnature

\\fis il\_’g._@_ﬁ ‘Manager




LIDIX CO., LTD

I I i l IX #1402, Ace Twin Tower II, 273, Digital-ro, Guro-gu, Seoul, Korea

Leader of Banking Machines TEL:+82-2-857-2007  FAX:+82-2-857-2009

_—______

Technical Specification Declaration

2nd JULY, 2025

We, Lidix Co., Ltd, hereby declare that our machine, Lidix Model JL, fully meets
all the technical specifications required in the public procurement project
issued by the Municipal Assembly of Pristina, with procurement number
616-25-5312-1-2-1

The required specifications are entirely fulfilled by the Lidix JL - 2V / 2F model .
We also confirm that Panamic ICT is the official distributor of our equipment in

Kosovo

Mr. Jung-You HONG 7o :
CEO, President YMLIDIX ¢
LIDIX Co. Ltd. v, Jung -You, Hong V4




Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1.0 Furnizim dhe mirémbajtje té makinave pér purnérim dhe veriflkim té parave letér
{kartémonedha)

e o & v »

Makina duhet t& keté se paku 2 sirtaré (2 pockets)

Kapaciteti i Hopper-it: minimumn 500 banknota,

Kapaciteti i Stacker-it: minimum 250 banknota.

Kapaciteti | Rejekt-it {Reject Tray}: minimum 100 banknota.

Makina duhet t& kryejé numérimin, identifikimin, sortimin dhe pErpunimin e fitness-it té

banknotave.
Duhet t& pérkrahé funksione t& plota pér valutat: EURO, USD, CHF, GBP, AL (Lek) dha MKD

{Denar).

Pér té gjitha kéto valuta, makina duhet t& ket# t& integruar opsionin e "fitness sorting" né
pérputhje me standardet pérkatése t& bankave qendrore.

Dztektori pér banknota t& falsifikuara duhet t& parfshijé teknolog)ité e méposhtme:

3D Skze Detection (lartési, gjerdsi, thellésl)
MG — Magnetic Detection

IR - infrared Pattern Detection

Hologram Verification and Detection

Watermark Verification and Detaction

UV - Ultraviolet Detection

DD - Depth Detection

TH - Thickness Detection

F - Fluorescent Detection

Dual-Cis Scanner me QCR pér skanim né té dy anét e banknotés dhe njohje t&
karaktereve optike {Optical Character Recognition)

(oI < T T I I - T - B I

Duhet te keté numérim sipas vierés dhe sipas copiéve [Value and Plece Count)
Duhet te keté Stop At Exact Note {ndalje n& nj& sasl t& caktuar)

Duhet te keté detektim i gabimeve: Double, Chain, Half-note, Jam, Tape, Graffiti, Fit/Unfit
Minimum 3 nivele per numérim ; 800, 1000 dhe 1200 nota/minuté

Ekran: 4.3 inch TFT, me prekje (Touch Screen), full color

Fugi daljeje 28« minimum: 20W

RI11 Porta: minimum 4 porta

RIA5 {LAN) Port: minimum 1 port

Té ket& mundgsi piér pérditésim (update) té softuerit

Makina t& ketg t& integruar sistemin e booting-ut

Té lidhet me sistemin LCSM {scftware p&r menaxhimin e cash-it)

Té ket té& integruar sistemin pér fidhje me barcode scanner

Makina duhet té jeté e kategorisé Fitness Sorter

N& ¢mim duhet t& pérfshihet mirdmbajtja e pajisies pér njé periudhg prej 24 muajsh nga
data e dorézimit ti pajisjes. Mirémbajtja pérfshin:

o Inspektimin dhe pastrimin periodik t& pajisjes.

o Rregullimet dhe riparimet e mundshme q& mund t& jen t& nevojshme pér
funkstonimin optimal t& pajisjes.

o Ndlhmén teknike dhe mbéshtetje pér trajtimin e ¢do problemi né koh reale.

o Pérditésimet e softuerlt dhe ndihmén pér kalibrimin e sensoréve sipas nevolis.
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s Ofertues| duhet t& paraqes brashurat teknlke origjinale nga prodhuesi, ku konfirmohen t&
gjitha specifikat e kérkuara.
s Ofertuesi duhet te posedaje MAF nga prodhuesi

2.0 Furpizim dhe mirémbajtje t& makinave pér numérim dhe verlfikim té parave metalike
{monedha)

+  Pajisja duhet 1& ofroj& numgrim dhe verifikim t& monedhave.
»  Refuzim automatik i monedhave t& huaja dhe falsifikuara,
« Modaliteti "Single Mode": pranimi i vetém njg& emértimi t& monedhés, refuzimi I t€ gjitha 18
tjerave,
» Modallteti "Mix Mode": numérimi paralel pér dy emértime té ndryshme, me raport te
detajuar pér secilén monedhé.
«  Modaliteti "Batch" né& tre ményra:
o Ndalesé sipas peshés,
o Ndalesé sipas shumgs totale,
o Ndalesé sipas numrit t& copéve.

» Modaliteti Control-counting mode: numérim pa ndarje té monedhave.
+ Mbiéshtetje pér kiasifikimin e manedhave me diametér té njgjté dhe pér monedha
pErkujtimore.
« NEnté (3) memorje t& pavarura pir arkétarét + njé memorie té pérgjithshme.
» Maodalitet vibration-mode pér ndarje & géndrueshme dhe pa zhurmé.
Dy nivele t& paracaktuara pEr ndarje automatike né dy kosha t& ndryshém, té konfiguruara
p&r peshé ose copé.
Pajisja duhet t& mundésejé aé njé emErtim t& ruhet né mé shumé se njé slitar.
Pajisja duhet té keté nénté (9) sirtaré pér ndarjen & monedhave sipas em&rtimeve.
Pajisja duhet t& pérfshijé pllaka rrotulluese me vrima pér reduktimin e zhurmés.
Ruajtje attomatike e té dhénave pas ndérprerjes s& energisé,
Sensor i detektimit t& monedhave falso — gjenerata e katért ose mé e larté.
Sensor magnetik per kontrollin e aliazhit t& monedh@s.
Sensor kapacitlv pér matjen e masés sé monedhés.
Matrix sensor pér profilin e monedhes.
Opsionalisht: sensor CCD pér matjen e diametrit, rezolucion minimum 256 plksel.
Shpejtésla e numérimit: minimum 1200 copé/minuté.
Kapacitetl | hopper-it: minimum 1200 monedha.
Printer i brendsh&m ose i jashté&m (opsional), me:
o Cilésit8 larté té printimit,
o Preris automatik,
o MbéEshtetje pér logo, barkod, header/footer.

» ¥+ » v @ B ®» a

o Softuer p&r lidhje me PC,
»  Softuer i avancuar pér ruajtje dhe gjurmim té t& dh&nave qé pérfshin:
o Detaje té plota pér ¢do transaksion,
Ruaijtje t& t& dh&nave sipas datés/orés/ményrés s& numérimit,
Ruajtje té logeve dhe gabimeve q& nga data e aktivizimit,
Shikimi | gabimeve gé& nga fillimi,
Lexim dhe kalibrim i sensorgve né kohé reale né vendin e pérdorimit.

¢ o 00
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» N&pérdorim me dy valuts, pajisja duhet té& shfaqi vlerén pér secilén valuté dhe vlerén totale
né ekran.

»  Ekran alfanumerik i ndriguar, minimum 4 rreshta.

o Tastleré e qarté, me taste per perzgledhje té drejtpérdrejté té funksioneve.

= Né& gmim duhet t& pérfshihet mirémbajtja pér periudhén 24 muaj nga data e dorézimit t&
pajisjes, pérfshiré:

Inspektime dhe pastrime periodike,

o Rregullime dhe riparime t& nevojshme,

o Ndihmé teknike dhe trajtim | prablemeve né kohe reale,

o Pérditésime softuerike dhe kalibrim té sensoréve sipas nevojés.

o

¢ Ofertuesit duhet t& pararesin broshurat origjinale teknike nga prodhuesl, ku vértetohen té
gjitha specifikat e kérkuara, i
s Dfertuesi duhet te posedoje MAF nga prodhuesi

3.0 Furnizim | UPS (800VA / 480W)

UPS | tipit Line-Interactive,

Kapaciteti i fugisé: 800 VA / 480 W

Topologjia: Line-interactive

Dalje t& shuméfishta: 8 dalje té tipit F (Schuko), 4 pre] tyre me mbéshtetje me bateri
Port USB pér karikim: 1 x USB Type-A me dalje 5V / 2.1A

Rregullator Austomatik | Tenstonit (AVR) pér stabillzimin automatik t& tensionit hysés
Bateri: 1 x 12V / 9Ah, e z8vendésueshme nga pérdoruesi

Koha e transferimit né modalitetin ¢ baterisé: 6 ms

Koha e rezervés: deri né 0.1 minuta n& ngarkesé té ploté, 2.3 minuta né ngarkesé té
plesshme

Koha e karikimit té ploté: deri nd 8 oré

Forma e valés n# dalje: Valg e pérafért sinusoide

Tensioni hyrés: 170—- 280V AC

Tensioni dalés: 230 V AC +10%

Frekuenca: 50/60 Hz

Faktor i-fuqgisé: 0.6

Niveli i zhurmes: < 40 dB

Mbrojtje nga mbingarkesa dhe mbivoltazhi: Po, me kapacitet mbrojtés 156 )
Mbrojtje pér linjat e t& dhinave: Po {Fax, Modem, Rrjet, Telefon)

Komunikimi: 1 x port USB Type-B pér monitorim p&rmes softuerit ViewPower
Mbéshtetje pér HID pér monitorim pa softuer shtesé

Pérmasat: 345 mm x 200 mm x 100 mm

Pesha: 5.5 kg

Mgjyra: € zezé

Temperatura e funksionimit: 0°C—40°C

Lagéshtia relative: 0% — 90% (pa kondensim)

Bateri e zBvendésueshme nga pérdoruesi pér mirémbajtje t& lehté

Dizajn kompakt dhe i pershtatshém pér vendosje mbi tavoling ose montim né mur
Ofertuesit duhet té paragesin broshura teknike origjinale nga prodhuesl, ku konfirmohen té
gjitha specifikat e kérkuara
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LiDIX CO., LTD

I I i l I\ #1402, Ace Twin Tower Il, 273, Digital-ro, Guro-gu, Seoul, Korea

Leader of Banking Machines TEL:+82-2-857-2007  FAX+82-2-857-2009

CERTIFICATE OF DISTRIBUTOR AUTHORIZATION

2nd February, 2021

We, LIDIX CO., LTD. who are established manufacturer of Banknote Sorting
Machines have manufacturing facility (#1402, Ace Twin Tower ll, 273, Digital-
ro, Guro-gu, Seoul, Korea) do hereby confirm Panamic ICT in the KOSOVO is
our Exclusive Authorized Distributor with our products for the territory of
KOSOVO.

Under the above mentioned provision, Panamic ICT is authorized to participate
in the tender, marketing, distribute and provide after-sales service support and
spare parts for our products manufactured by us for the above mentioned
country.

(This Appointment Letter will be effective from 01/01/2021 till 31/12/2027.)

Mr. Jung-You HONG &c\‘ °f Banking M'?cb gy
CEO, President LIDIX ™
LIDIX Co. Ltd. \ J’; Jung -You, Hung P

D1y co LY




A-4501 Neuhofen/Krems, Linzer Straie 28

Tel.+43(0)7227/560022, Fax +43(0)7227/560033 o

office@multi-cash.at - www.multi-cash.at =
AUTOMATION GMBH

b.t.c. d.o.o.
Ulica Gor¢ica 6
HR-40305 Nedeliiée

Croatia
Date: 2022-03-23
Our Ref.: pf/ger
Responsibility: ger
Page(s): lvoni

Distributor and Service partner
TO WHOM IT MAY CONCERN:

The following is to inform and confirm that "b.t.c. D.o.0.", Nedelisce, Republika Hrvatska, is
an official distributor for machines manufactured by Multi Cash Automation GmbH for the
territory of Croatia (Rep. Hrvatska). "b.t.c. D.o.0." is authorized to import machines from
Multi Cash Automation GmbH to Croatia.

Furthermore, "Panamic ICT", located in Prishtina Kosovo, is allowed to act as subcontractor
of "b.t.c. D.o.0." in the territory of Kosovo.

Under these conditions, "b.t.c. D.0.0." is authorized by Multi Cash Automation GmbH to
provide technical support and assistance for those products within the Croatian territory.

In case of a liquidation or bankruptcy of "b.t.c. D.0.0." or if "b.t.c. D.o.0." loses service
authorization, Multi Cash Automation or another authorized partner will take care of
maintenance and service for Multi Cash products sold by ‘“b.tc D.oo"
In such a case Multi Cash will also extend the general warranty liability to the end user for
the warranty timeframe given by Multi Cash Automation.

Please contact us directly for any additional comments, clarification or concerns on this
subject.

Best personal regfrds,
i

MULTI CASH Autpmation
Gesellschaft mb

I J/
E'. - A

Ingf%;iéﬂ’}fﬁ) Claus Germann
(Pré{éluct Manager)



LPowerWalker

Authorization Certificate

We, BlueWalker GmbH, located at HellersbergstraRe 6, 41460 Neuss, Germany, hereby certify
that:

Panamic ICT, located at Bedri Berisha C1/1, 10000 Prishtine, Kosovo is our non-exclusive
authorized and official distribution partner in Kosovo.

Panamic ICT is authorized to import, distribute, and provide service for products sold under
the brand name PowerWalker within the local market.

This certificate is valid for a period of one {1) year from the date of issuance. Upon expiration,
it may be renewed for an additional year through mutual written agreement between
BlueWalker GmbH and Panamic ICT.

Neuss, 06.02.2025 BlueWalker GmbH

7

David Tong
Managing Director

O Boonamn-
BiuoWalkar Gpy

Hellorabg
41480 Nuuss, Gunes 8

fei‘:mm)zm ;;m 26
Fex:ﬂl(ﬂjz‘la‘l 20::7.';27‘

PowerWalker is a brand of BlueWalker GrmbH Phone: +49 {0) 2131 /206 17 59
Hellersbergerstrasse 6 « 41460 Neuss » Germany info@bluewalker.de s www.powerwalker.com



www.lidix.co.kr
New Image Sorter Model
New JL - Series -

JL-2F

Specification ' JL-2V & JL-2F
Description
Pocket.

Value Mode
Counting Speed Dwal Serial Number GCR
Fitness Sarting
Hepper . 500 notes
Note Capacities Stacker : 250 notes
Reject 100 notes
Sensar Oual CIS, UV, FL, IR, MG, US
Operating Mode Fitness Sarting
Intertace SD CARQ, RS232C, LAN
Electrical Spec AC 100-240V, 50-50H2
Dimension
Weight fkg|
Multi Currency Processing
LCO Size 4.3TFT Touch Screen
mage Scan [Oplionall  Chequ, Banknote, TITG, ekc. [Dptional)
Firmware Faster SW Upgrade {1-Time SW Upgrade]

Leader af Banking Machines

= T2 geiBrocessin .
The full Image
;€ I Scancar he
e} 2 Sorter

IJdL-avi

Accurate, reiiable finess sorting
and authenticity detection by usng
& different)mages, Fuli Line
Magnetic Sensor, Scil, Tea, Hale,
Stain, Tape, elc..

" Alsto & Ml Currency Processing

“L‘j‘ B Apart from the local currency,

= 2% AuoandMultiple currencies

EoE el can be Processed andinstalied
asanopl.on

 Easy Software Upgrade s

Easy & fast soltware upgrade
Off-ling : SD Card
On-line : Ethernet

- Superior Performance
« 6 Different Image Acquisition

* Dual Side Serial Number RECOQnIlIOn &0CR + This machine is designea for higher volume note counting use

< 43" Full Coler Touch Display = This machine is produced under the certifted production system
of ISQ5001 and 15014001 |

e B

* Quick Booting System

LIDIX Co, LTD.
I I i l IX #1402 ; Ace Twin Tower [T, 212-30, Guro-dong, Guio-gu., Seoul, Korea
Tel: +82-2-857-2007 E-mail : sales@lidix.co.kr

Leader of Banking Machines Wobsile : www lidix.cokr



[=] ?f-j [®] Multi Cash Automation GmbH =
A4k Linzer Strale 28 » 4501 Neuhofen/Krems e Austria ©

r‘ R Tel.: +43 (0) 7227 5600-22 » Fax: +43 (0) 7227 5600-33
EF E-Mail: office@multi-cash.at « Web: www.multi-cash.at ... simple but perfect

MC 10-14 active

Coin counting- and sorting-machine

The MC 10-14 active offers professional counting and sorting for up to 9 denominations. The dialogue display ensures self-explanatory
operation. The unique active sorting technology offer flexible and jam-free operation. Due to this technology more than one coin-bin
can be used for one denomination, two currencies or even denominations with equal diameter can be separated. Innovative materials
in industrial quality for coin-disk and coin-path ensure high counting speed but a low noise level.

0

Verified Sort
Sensor  Counter

Flexible sorting, no coin-jams

Blockage-free sorting with active sorting technology

« Per denomination more than one drawer possible

+ Control-counting mode without sorting

+ Sorting of denominations with same diameter and of commemo-
rative coins possible

« Display of main- and second-currency and display of total sum in
case of dual mode (optional)

» Sorting of 9 denominations in case of one currency, of 8 denomi-
nations in case of two currencies

« Vibration-mode ensures trouble-free coin transport

Easy and clear operation

« Illuminated, alphanumeric 4-line dialogue-display

¢ Clearly structured keyboard with direct selection keys

: | * Up to nine independent cashier-memories + one total memory
Low noise coin disk with Dialogue display showing  Easy operation, good ac- * Two preselectable batch levels for use of two different coin-bin
cleaning-holes dual-mode cess types — configurable for weight or number of pieces

» Data backup after power failure

* Vibration-mode ensures trouble-free coin transport

@ P Modular coin-detection system in its 4th generation
- ” / * Magnetic sensor for coin alloy

+ Capacitive sensor of coin-mass

Extension coin-tray Reject-tray and bag-holder  Coin-tube-set « Matrix-sensor of coin-profile
« CCD diameter sensor with 256px resolution (optional)

PRODUCT INFORMATION

Counting speed Up to 1.200 coins/minute Capacity coin hopper 1.200 coins
WxDxH 750 x 370 x 475 mm Weight 31kg

Power supply 100-240V, 50-60 Hz Colour RAL 7035/7021
Reject-tray Service-software

Bag-holder Dual-counting

Receipt printer Extension-coin-tray

Coin-tube-set Optical diameter sensor (CCD)

MADE N  —
AUSTRIA



Line-Interactive UPS https.//powerwalker.com/

VI 600-1000 MS

. Human Interface Device (HID) Compatible
USB Connection

. Multi Socket Design

. Automatic Voltage Regulator

. USB charging Port (2.1A)

g Easy User-Replaceable Battery Design

O
¢ @&
O
. Type E Type F Type G
Outlets Outlets Outlets

=) (4]

The PowerWalker VI MS is a line-interactive UPS series with multiple sockets. 8 sockets that are surge

s HID) (i) (] (0]

ACTIVE

protected, and 4 of these sockets have battery backup for critical loads. The integrated AVR function
ensures clean and stable output during power outages or voltage fluctuations. The UPS functions can be

monitored and controlled via USB communication, either with our software or without it (HID).

The multi socket desigh makes the VI MS series especially suitable for home and office applications. The

UPS can be used on top of a desk, or it can be mounted to a wall. Applications include home office,

workstations, NAS etc.

General Features | . Aalies

iEg_wer Capacity 600VA/360W 800VA/480W | 1000VA/ 600W
IOutput Power Factor - 0.60
ILINE Mode Full Load 95.3% 96.7% 96.8%

156
Values

|Surge Protection

Input Voltage Range 170-280 VAC
Freguency (Synchronized Range) 50Hz or 60Hz
Input Type CEE 7/7 or IEC C14Y%

Values

INominal Output Voltase 230 VAC
[Voltage Regulation +/- 1%
[Frequency (Battery Mode) +/- Hz

Surge Protection: Type F, Type E or Type G (8)
Battery Backup: Type F, Type E or Type G (4)

Qutlets

Specifications ' V/atues
Batteries . 1x12V/ 7Ah 1x 12V/ 9Ah 3
!DC Voltage | 1x12V
Recharge Time _ 6-8h to 90%
!Half Load Backup Time ; 5.3 min 2.3 min _ 1.2 min_
Transfer Time [AC to Batiery] | 6 ms typical | 10 ms max.

BlueWalker GmbH | Hellersbergstrafie 6, 41460 Neuss, Germany | Tel: +49 2131 206 17 59
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /nsurance Company 1.5.C

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 147382

Pér KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" }
Né emér té Panamic ICT L.L.C.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operarator Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Trajnimi dhe furnizimi pér identifikimin e parasé sé falsifikuar.
Nr. prokurimit: 616-25-5312-1-2-1
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,499.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim.

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara ebjektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gqé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhejose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,4989.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 396 dité kalendarike prej 24.12.2025 defi mé 24,01.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data leéshimit: 23.12.2025
Nénshkrimi dive vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa. Rr. “Tringé& Ismafii®-nr,3 Tal: +383 (0) 38 221 112: Fax: #3B3 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com





